Criado no SIPPAG, Impresso em: terça-feira, 23 de dezembro de 2025 as 08:11. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Reitoria

PORTARIA Nº 8339/REITORIA/IFPA, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeada através do Decreto Presidencial de 2 de agosto de
2023, publicado no D.O.U. de 2 de agosto de 2023, seção 2 - Extra A, página 1, no
uso das atribuições que lhe conferem os art. 15 do Estatuto e art. 16 do Regimento
Geral  deste  Instituto  e  o  que  consta  no  Processo  nº  23051.024449/2025-03,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como membros da
Comissão  Editorial/Organizadora  do  EDITAL  07/2025  –  IFPA/PROPPG/EDIFPA  -
PUBLICAÇÃO DE LIVRO EM REGIME DE COEDIÇÃO ENTRE AS EDITORAS DO IFPA, IFMA,
IFPB, IFBA, IFRR e IFCE, que tem por objetivo gerenciar e organizar o processo de
editoração de textos para a composição de uma obra coletiva a ser publicada em
regime de coedição pelas editoras citadas:
- Raimundo Adalberto Pacheco de Pinho, SIAPE: 2335657 – IFPA;
- Ana Carolina Chagas Marçal, SIAPE: 1220629 – IFPA;
- Jéssica Rejane Lima, SIAPE: 2349784 – IFPA;
- Kirla Korina Anderson Ferreira, SIAPE: 1517350 – IFPA;
- Flávia Arruda de Sousa, SIAPE: 1797906 – IFMA;
- Camila Ferreira Santos Silva, SIAPE: 2338428 – IFMA;
- Maria Clara Santana Maroja, SIAPE: 1932501 – IFPB;
- Carlos Danilo Miranda Regis, SIAPE: 3704602 – IFPB;
- Monique Ximenes Lopes de Medeiros, SIAPE: 2176453 – IFPB;
- Andréia Santos Ribeiro Silva, SIAPE: 1653224 – IFBA;
- Zuneia de Jesus Barros Reis, SIAPE: 1918844 – IFBA;
- Cacilda Ferreira dos Reis, SIAPE: 1084830 – IFBA;

Publicação: Transparência Ativa em 22 de dezembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANA PAULA PALHETA SANTANA | Reitora

Data da Assinatura:
22 de dezembro de 2025 as 17:06 (America/Belem)

Tipo de Documento:
Portaria

- Amarildo Ferreira Júnior, SIAPE: 1724921 – IFRR;
- Silvana Menezes da Silva Lira, SIAPE: 2107070 – IFRR;
- Marcos Antônio de Oliveira, SIAPE: 2251961 – IFRR;
- Tiago Estevam Gonçalves, SIAPE: 2710161 – IFCE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?pk=24683&ano=2025&numero=8339&hash=b65bcddd37201542ef3d349552fb9d92
http://sippag.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2025

PORTARIA Nº 8339/2025 - REI/SEEXEC (11.01.11.02)
(Nº do Documento: 1772)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 23/12/2025 09:40 )
LUIZ HENRIQUE SANTOS DA MOTA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

3049685

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1772 2025 PORTARIA 23/12/2025 3551112f86

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf